
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' MANCATO PREAVVISO DIPENDENTE B.M.

IL DIRIGENTE APICALE 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale N. 154 del 23/01/2024 si è preso atto della risoluzione del 
rapporto di lavoro per inabilità al proficuo lavoro  della “Omissis”, dipendente a tempo indeterminato di 
questa A.S.L., avvenuto il 1.01.2024;
VISTO l'art. 83, comma 8, del CCNL relativo al personale dell'Area Sanità, sottoscritto il 23 Gennaio 2024,

il quale prevede che in caso di decesso del dirigente ai sensi dell'art. 2122 del c.c. o a seguito di accertamento

dell’inidoneità assoluta e permanente di cui all’art. 38, comma 5 (Assenze per malattia), l'Azienda o Ente

corrisponde agli aventi diritto l'indennità sostitutiva del preavviso;

ACCERTATO che la  “Omissis”  alla data della cessazione, avvenuta il 01.01.2024, vanta un’anzianità di

servizio pari a 7 anni, utile ai fini del riconoscimento della indennità sostitutiva del preavviso nella misura di

10,5 mensilità, così determinata ai sensi dell’art. 83 del CCNL 2019-2021 Area Dirigenza Sanità;

RILEVATO  tuttavia che la “Omissis”  ha un debito  nei confronti di questa Azienda pari ad euro 3.284,28

così come comunicatole con nota del 23.09.2024  -  n.p. 0173751-;

VISTA  la disponibilità della “Omissis” alla compensazione delle reciproche pretese creditorie manifestata

con pec del 25.09.2024 n.p. 175374;

RITENUTO  di poter compensare l'importo di Euro 3.284,28,   quale credito vantato da questa Azienda  per

somme da recuperare  dalla  dipendente,  con l'importo di  Euro 54.897,57  a   lei   spettante   a  titolo di

indennità sostitutiva del preavviso;

ATTESTATA   la regolarità dell'istruttoria ed il rispetto delle relative leggi e provvedimenti di riferimento.

Previa istruttoria:

L'istruttore Assistente Amministrativo: Dott.ssa Mariagiovanna ESPOSITO 

Il Dirigente Responsabile S.S.D. Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale: Dott.ssa Maria

Rosaria PEZZOLLA

Il Direttore F.F.Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola FISCHETTI

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante

e sostanziale:

1. di corrispondere alla “Omissis”  l'importo di € 51.613,29  quale differenza tra l' indennità sostitutiva del

preavviso che, nel caso di specie è  pari a n. 10,5 mensilità  e l'importo delle somme da recuperare .  Di

seguito si riporta il dettaglio di quanto  innanzi:



STIPENDIO € 3,616.60
IND. VACANZA CONTR. DIRIGENZA € 134.06
IND. SPECIFICITA' MEDICA € 704.79
RETR. DI POSIZIONE PARTE FISSA € 124.61
IND. ESCLUSIVITA' € 246,1
13a MENSILITA' 1/12 € 402.18
TOTALE € 5,228.34
X 10.5     MENSILITA' € 54,897.57
Importo da recuperare -€ 3,284.28

Importo da liquidare € 51,613.29

2. di registrare la spesa complessiva di €  68.284,38  sul bilancio 2024 come di seguito specificato:

-  €  51.613,29   quale  differenza  tra  l'importo  delle  indennità  sostitutiva  del  preavviso  e  le  somme da

recuperare,  sul  conto  economico  72110500025  -  Altre  competenze  extra  fondi  Dirigenza  Medica  e

Veterinaria a Tempo indeterminato;

- € 12.283,96 sul conto economico 72110500040 - oneri sociali su restanti retribuzioni Dirigenza Medica e

Veterinaria a Tempo Indeterminato);

- € 4.387,13 sul conto economico 76010000005 - IRAP su pers. dip. (Base imp.le Redditi da Lavoro);

3.  di stabilire che le competenze spettanti  alla  “Omissis” ,  da liquidare con procedura stipendiale, siano

accreditate sul conto corrente bancario della dipendente come da atti presenti nel fascicolo personale;

4. di notificare copia del presente provvedimento  all'interessata  ;

5. di dare al presente provvedimento immediata esecutività.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

DB66B7A74E50A95990371710EA07CDDC67E9ABFB1E5B0D1FC4743AA355BDB346  dal quale è stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


